ПРОТОКОЛ № 81

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «17» августа 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с правом осуществлять

подготовку проектной документации.

4. О внесении изменений в график проведения плановых проверок членов СРО АП СОПО на 2021

год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «КАЛЬКЕДОН АРКТИК» (ОГРН 1205100005384,

ИНН 5190085425),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«КАЛЬКЕДОН АРКТИК» (ОГРН 1205100005384, ИНН 5190085425).
С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на

основании поданного заявления присвоить ООО «КАЛЬКЕДОН АРКТИК» (ОГРН 1205100005384, ИНН

5190085425) первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять работы по подготовке

проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает 25 000 000 (двадцати

пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «СтройКапитал» (ОГРН 5077746959912, ИНН

7721589794),

Общество с ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ «ОЛИМПРОЕКТ» (ОГРН

1137746657663, ИНН 7705546031),

Общество с ограниченной ответственностью «Гжельский завод Электроизолятор» (ОГРН

1047796904594, ИНН 7707533888),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СтройКапитал» (ОГРН 5077746959912, ИНН

7721589794) в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ «ОЛИМПРОЕКТ» (ОГРН

1137746657663, ИНН 7705546031) со сменой единоличного исполнительного органа согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Гжельский завод Электроизолятор» (ОГРН

1047796904594, ИНН 7707533888) в связи со сменой местонахождения и сменой единоличного

исполнительного органа согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО

с правом осуществлять подготовку проектной документации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО от Общество с ограниченной ответственностью «СТАНДАРТПРОЕКТ» (ОГРН

1107746124496, ИНН 7708714541) заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с

присвоением ему третьего уровня ответственности члена СРО стоимость которого по одному договору

не превышает 300 000 000 (трехсот миллионов) рублей. Кроме того, Францева Е.Ю. сообщила о

произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АП СОПО, члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СТАНДАРТПРОЕКТ»

(ОГРН 1107746124496, ИНН 7708714541) с присвоением ему третьего уровня ответственности члена

СРО с правом осуществлять  работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по

одному договору не превышает 300 000 000 (трехсот миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в график проведения плановых

проверок членов СРО АП СОПО на 2021 год»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила о поступлении в Ассоциацию заявления от

ООО «Назаровское ГМНУ» (ИНН 3816006147) с просьбой осуществить перенос проведения плановой

проверки в отношении Общества, с сентября 2021г. на декабрь 2021г., в связи с планируемой

реорганизацией компании. Рассмотрев заявление о переносе проведения проверки, Францева Е.Ю

выступила с предложением о внесении изменений в график проведения плановых проверок членов СРО

АП СОПО на 2021 год, дополнив его сведениями, предусматривающими перенос проведения проверки в

отношении ООО «Назаровское ГМНУ» (ИНН 3816006147) с сентября 2021г. на декабрь 2021г

РЕШИЛИ: Во исполнение требований статьи 55.13 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьи 9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ, раздела 2 Приложения А к

Положению о контроле саморегулируемой организации за деятельностью своих членов, внести

изменения в План проведения плановых проверок на 2021г, дополнив его сведениями,

предусматривающими перенос проведения проверки в отношении ООО «Назаровское ГМНУ» (ИНН

3816006147) с сентября 2021г. на декабрь 2021г.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)